
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 13 июня 2023г.    г. Медынь            № 101 

 

 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2022 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ  

И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ГОРОД МЕДЫНЬ»  

 

 

Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городском поселении «Город 

Медынь » за 2022 год, 

 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Принять к сведению информацию  о ходе реализации в 2022 году муниципальной 

программы городского поселения «Город Медынь» «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городском поселении «Город Медынь» (прилагается). 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Решению Городской Думы 

от 13.06.2023 № 101 

 

 

Информация о ходе реализации в 2022 году муниципальной программы 

«Энергосбережение энергоэффективности в городском поселении «Город Медынь»  

 

22 декабря 2016 года Постановлением Администрации Медынского района (от 

22.12.2016 № 1366) была утверждена муниципальная программа городского поселения 

«Город Медынь» «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городском 

поселении «Город Медынь»  на 2017-2022 годы. 

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

городского бюджета.  Объем финансирования  на 2022 год составил 4 077,3 тыс. рублей.  

За счет средств городского бюджета были проведены работы по обслуживанию и 

ремонту уличного освещения города - капитально отремонтировано 70 и заменено 150 

светильников уличного освещения., приобретены и установлены новые опоры с 

комплектующими в количестве 42 шт (ул. Луначарского, Кирова, Фабричная, Парк Воинской 

и Трудовой славы), проведен ремонт уличного освещения в мкр-не Новые Лужки. 

Произведена оплата за природный газ на вечном огне  за январь-март в размере 37,7 

тыс. руб. В соответствии с внесенными изменениями в законодательство  с апреля 2022 года 

природный газ, используемый на вечном огне, оплате не подлежит. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


